

# Zaproszenie na film o sędzi Ruth Bader Ginsburg i dyskusję

**Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce oraz Festiwal Filmowy HERDocs zapraszają na pokaz filmu „RGB”, o sędzi Ruth Bader Ginsburg. Pokaz i dyskusja odbędą się 6 marca w warszawskiej Kinotece.**

Projekcję filmu poprzedzi dyskusja: „Kobiety w zawodach prawniczych. Szanse i wyzwania”. Wprowadzenie wygłosi Elżbieta Łukacijewska, członkini Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia Parlamentu Europejskiego.

W dyskusji udział wezmą:

- Joanna Parafianowicz, adwokatka, wydawca serwisu Pokój Adwokacki
- Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, adwokatka, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
- Joanna Subko, prawniczka, ekspertka prawa migracyjnego i antydyskryminacyjnego

Dyskusję poprowadzi dziennikarka Karolina Głowacka.

W 1919 r. Halina Wiewiórska została pierwszą kobietą dopuszczoną do odbywania aplikacji adwokackiej na ziemiach polskich. Dziesięć lat później urząd sędzi objęła Wanda Grabińska (Wójtowicz), która jednocześnie aktywnie wspierała inne kobiety w zawodach prawniczych. Kobiety te odznaczały się niewątpliwie wyjątkowymi zdolnościami, kochały prawo i pokazały, jak ważna jest solidarność kobiet w działaniu na rzecz równych praw.

A jak dziś wygląda droga kobiet i możliwości rozwoju zawodowego w dziedzinie prawa? Czy kobiety mają równe szanse i jak stereotypy płci wpływają na ich karierę? Jakie rozwiązania mogą pomóc kobietom realizować się w zawodach prawniczych?

Po dyskusji organizatorzy zapraszają na projekcję filmu „RGB”, który przedstawia fascynujący portret Ruth Bader Ginsburg, wybitnej prawniczki i sędzi Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych. Walcząc o równe prawa kobiet i mężczyzn, sędzia Ginsburg odmieniła życie wielu ludzi.

Początek spotkania o godz. 18.30.

Osoby, które chcą wziąć udział w pokazie i dyskusji, proszone są o rejestrację:

Rejestracja: <https://bit.ly/37xw4Sj>

Wejściówki przed seansem można odbierać od godz. 17.00.




**RBG**  
NAJŚLYNNIEJSZA SĘDZIA ŚWIATA

**6 marca 2020, godz. 18:30**  
Kinoteka, Warszawa

przed filmem zapraszamy na dyskusję  
„Kobiety w zawodach prawniczych. Szanse i wyzwania”

 **OSCAR**  
WARSZAWSKI FILM  
DOCUMENTALNY

The poster features a photograph of a woman with glasses, likely a judge, against a dark blue background. The text is white and yellow. The Oscar logo is a small icon of a statuette.